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ПРОТОКОЛ № 5
заседания Коллегии 
при Администрации города Горно-Алтайска

14 августа 2018 года                                                                   г. Горно-Алтайск                                                                                 

9.00 часов                                                               ведется аудиозапись заседания 




Место проведения заседания:
Администрация города Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание: Мягкова Ю.С. – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

Заместитель председателя коллегии: Мягкова Ю.С.
Секретарь коллегии: Ярусова Н.А.

Члены коллегии:

Анисимова Н.А.

Биличук С.К.

Зимина И.В.

Кичинеков В.В.

Комарова С.А.

Лощеных Е.А.

Нечаев Ю.В.

Тюхтенев С.С.

Приглашенные:

	Ильина 

Татьяна Анатольевна
	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай

	Соболев
Сергей Алексеевич
	Заместитель начальника Отдела МВД России 

по г.Горно-Алтайску

	Охрин 

Алан Маратович
	Помощник прокурора города Горно-Алтайска

	Присутствуют:
	

	Зенкова 

Наталья Григорьевна
	Начальник отдела собственности МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений администрации города Горно-Алтайска

	Култуева

Динара Алтайчиновна
	Начальник отдела информационной политики 

и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска


 Вступительное слово заместителя председателя коллегии
(Мягкова Ю.С.)
Решили:
1. Утвердить повестку заседания коллегии при Администрации города Горно-Алтайска.

I. О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве 
в бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Город Горно-Алтайск»

________________________________________________
(Мягкова Ю.С.)
Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
II.  О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28 ноября 2014 года № 20-9

__________________________________________________
(Анисимова Н.А.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
IIIV. Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и внесения в них изменений

___________________________________________________
(Зенкова Н.Г.)
Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
IV. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 5 июля 2005 года № 28-7

_______________________________________________________
(Зенкова Н.Г.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
V. Об установлении льготной арендной платы и ее размеров 
в отношении объектов культурного наследия, находящихся 
в собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

_______________________________________________________
(Зенкова Н.Г.)

Выступили:

Мягкова Ю.С.: Предлагаю доработать методику расчетов льготной арендной платы и вынести проект на следующую сессию.
 Решили:

1. Доработать представленный проект акта с учетом высказанных замечаний и предложений и представить на повторное рассмотрение.
VI. О внесении изменений в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов

(Зенкова Н.Г.)

Выступили:

Мягкова Ю.С.: Предлагаю вопросы, касающиеся внесения изменений 
в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 декабря 2016 года № 35-11 «Об утверждении Положения о Муниципальном учреждении «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений администрации города Горно-Алтайска» и внесения изменений 
в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28 декабря 2017 года № 5-11 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2018 год» вывести в отдельные проекты.

 Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проекты трех актов Горно-Алтайского городского Совета депутатов с учетом высказанных предложений.
VII. О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

(Биличук С.К.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
VIII. О внесении изменений в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов и отмене некоторых решений Горно-Алтайского городского Совета депутатов

(Биличук С.К.)

Выступили:

Дробот В.П.: Предлагаю доработать проект акта в части исключения некоторых полномочий учреждения и согласовать с Прокуратурой города Горно-Алтайска.
Мягкова Ю.С.: Предлагаю вопрос, касающийся внесения изменений 
в Положение о Муниципальном учреждении «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 декабря 2016 года  № 35-10, вынести в отдельный проект.
 Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проекты двух актов Горно-Алтайского городского Совета депутатов после устранения высказанных замечаний.
Первый заместитель главы 
администрации города 
Горно-Алтайска,

Заместитель председателя коллегии                                               Ю.С. Мягкова
Секретарь                                                                                          Н.А. Ярусова
